accerfitus est Bernardus, ibique multis annis commoratus, propè propiùs vaticinio fidem ademerat. Apperbat enim jam propè decimus à prædictione annus, & Bernardus nec Româ unquam discessurus, nec Siciliam visurus ferebatur. Itaque amicus ille se deceprum ratus (is fuit Cataldus Fimia) ad dubitare cœperat, Patri, cui Romano nomen, Panormi apertè conquestus ~~ita~~: decennio jam ferè exacto Bernardum nuspiam comparare: Scilicet opinione suâ falsum esse, neque DEUM omnia Prophetis, nisi quæ mortalibus scitu necessaria ipse manifesta *Sed immo ritò,* veller, aperire. Nondum effatus erat, cùm litteras accipit, Bernardum Catanæ vicinum. Obstupuit igitur, & ocyùs in viam se dedit, ut amicum complexus morienti assisteret.

§. V.

Ita Bernardus peropportunè sextum supra sexagesimum ingressus annum ex Italia redijt in Siciliam, Româ ac Neapoli Catanam; nimirum ut subductis bene calculis eo ipso adesset tempore, quo ex vaticinio decem abhinc annis edito, sibi que biennio antè divinitus iterum confirmato, mortalis corporis exutus sarcinâ ad immortalem gloriam liber evolare, aliud suum vaticinium hoc pacto confirmaturus. Cùm e-

Stat vaticinio fides,

Catana Româ venit.

H 4

nim

nim Panormi ad populum pro concione
 diceret, non paucis ante mortem annis u
 auditoribus suprema veluti Patris optimi ver
 ba aliùs in animos adigeret, disertis edixi
 verbis, *Discedam, ô chara mihi Civitas, nun
 quam ad te rediturus: vate ergo ô Panormum
 valete Auditores, quia faciem meam amplius
 non videbitis.* Neque secus evenit quamvis P
 Iordanus Cascinus Societatis IESV Panormi
 tanæ Præpositus anno 1611, ab admodum R
 P. Claudio Aquaviva Generali obtinuerit, ut
 P. Bernardus Româ redux in Siciliam Pa
 normi per quadragesimam verba ad concio
 nem faceret, stetit tamen prædictioni fides
 Bernardo, ubi vix in Siciliam appulsus est, lo
 premâ ægritudine occupato, & paullò post
 ut mox dicemus, ex humanis sublato: ita ut
 neque ipse Panormum viderit, neque visus in
 Panormitaniis, quando Messanam appulsus
 vix biduo ibi hæsit, ut in Patriam festinare
 non tam paralyti, quâ cum jam diu multu
 rumque luctabatur, levamen quæsiturus
 quàm ex divina voluntate ibi daturus Con
 ditori Spiritum, ubi hauserat,

§. VI.

Exceptus est Caranæ à Nobilitate ha
 aliter, ac hominem cælestem sanctumque d
 cer. Verùm quòd aërem videlicet ficcum
 & subtilem affectæ valetudini sentiret in
 mi-

micum, ideoque in dies peius haberet, ipse
caelum cogitabat, quò invitabatur.

Et verò etiam scivit, se jam non procùl
esse. Uni ergo sororum, quam præ cæteris *Sorori ita
dicat, se
breui mo-
riturum.*
amore prosequabatur, vitæ finem sibi immi-
nere lætus edixit. Bonum fero nuncium,
inquit, soror optima; Evangelia mihi debes;
non lacrimas & suspiria; sed risum & gau-
dia. nisi fortè gemitus fletumque extorque-
at heberudo ingrati animi, quâ divinam in
me beneficentiam tam parcè agnovi, frigi-
deque colui. In foribus adest mors, & sanè
peroprata in cælestem patriam profectio.
Si amas fratrem, gratularis sexagenario ca-
privo seram quidem, diu tamen suspiratam
libertatem. Breui erit, cùm me in æde
nostra frigidum & exanguem spectabis, ac
osculo extincti dexteræ impresso, bene ut
tibi precer, inter cæteros rogabis: quare ut
tunc cælestibus te donis supremum Numen
augeat, ego nunc in antecessum supplex oro.
Hæc affatus & ne cui mortalium enunciaret,
obnixè obtestatus, sororem, quæ in fratre
varem multoties experta fuerat, mœrore la-
crimisque mersam reliquit.

§. VII.

Alios quoque complures suæ felicita-
tis fecit conscios: in quibus fuit Thomas
Aimundus, cui osculum in fronte impressit,

*Alios quoque
sua mortis
conscios fa-
cit, & bre-
vi secutus
eos docet.*

H 5

fi-

simulque migrationem indixit; fore scilicet brevi, ut in paradiso rursus conveniant, Et verò is octavo post Patrem die ex hac vita migravit.

Octavius Ramondetta Catanensis, vir erat clarissimus. Hic domicilium Panormi fixerat, negotiorum causâ; sed peracto Ducis, quem ea in Urbe gesserat, magistratum Catanam reversus, & gravi invalerudine correptus, cum à medicis pro deposito haberetur, intra triduum ex illorum sententiâ vitâ exturbandus, id unum vehementius doluit, procul domo, & à suis charis filiis avulso moriendum sibi esse. Neque morerem posuit, donec P. Bernardus officij causâ ad ipsum invisens, nuncium bonum solatiūque attulit. Is enim Octaviū bono iussit animo esse, convaliturum ex hac ægitudine, & Panormum maximâ suorum voluptate reversurum. Sciret autem non longas fore inducias; paucis mensibus, quæ jam repulsa esset, longè infestiorum ac certam mortem redituram. Ita in cælo decreverunt esse, ut Octavius quindecim non amplius dierum intervallo ante Bernardum à vitâ evocetur. *Ambos enim nos, inquit, quam primum oportet manifestari ante tribunal DEI Iudicis. ita Deus omnium Dominus jubet.* Excepit hanc vaticinantis Bernardi

voce[m] soror Octavij, quæ lectulo ægrotantis adstabat, atque eam identidem animo occursantem fratre jam confanato eliminare non potuit. Non multò post evenit, ut Bernardus eo, quo infra memorabimus, modo ad supremam vitæ horam properare totâ urbe lugeretur: itaque Octavij soror jam vaticinij certa ubi audivit Bernardi luctam, Octavium suum Panormi vitâ functum sine hæsitacione credidit, & deplorare cepit: neque opinione falsa est; nam mox allatus de fratris obitu nuncijs quindecim planè diebus ante Bernardi excessum, vaticinationem explevit.

§. VIII.

Interjectis diebus non multis ex medicorum sententia, & Majorum imperio necesse habuit Bernardus in oppidum (cui à via Grandi nomen) tres Catana leucas distantum se conferre, ubi modico thermarum usu contra paralytin aliquantisper obfirmatus, properè in patriam concessit, ut per eursuales dies pro concione extremum diceret, quo tempore ingenti spiritûs ardore, nec minore audientium fructu sic declamavit, ut liquidò constaret, quemadmodum naturæ ductu motus in fine est velocior; sic etiam gratiæ cælestis pondere, quæ ad vitæ finem sunt, concitatiùs rapi, potentiùs-

*Per Ieiunij
Verni dies
dicit ad po-
pulum.*